СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТРАДНОЕ

РЕШЕНИЕ

27.04.2017 г. № 33/17

О согласовании направления средств стимулирования управы

района Отрадное города Москвы на проведение мероприятий по

обустройству, проведению текущего и капитального ремонта дворовых

территорий в районе Отрадное города Москвы в 2017 году

          В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы»,

обращением управы района Отрадное города Москвы от 26.04.2017 года

№ 03-22-237/7, Совет депутатов решил:

 1. Согласовать направление средств стимулирования управы района

Отрадное города Москвы на проведение мероприятий по обустройству,

текущему и капитальному ремонту дворовых территорий в районе Отрадное

города Москвы в 2017 году на сумму 10 993 тыс. руб., (второй транш

стимулирования) и сумму: 10 197,32 тыс. руб., (экономия от проведенных

конкурсных операций) на общую сумму: 21 190,32 тыс. руб. (Приложение).

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

          3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте

муниципального округа Отрадное в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

 4. Направить настоящее решение в управу района Отрадное города

Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти

города Москвы.

 5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Отрадное Горюшкину Е.И.

Глава муниципального округа Отрадное   Е.И. Горюшкина

Приложение

к решению Совета депутатов

              муниципального округа Отрадное

              от 27 апреля 2017 года № 33/17

Мероприятия

По согласованию направления средств стимулирования управы района Отрадное города Москвы

на проведение мероприятий по обустройству, проведению текущего и капитального ремонта дворовых территорий

в районе Отрадное города Москвы

п/п
Адрес объекта Конкретные

мероприятия

Виды работ Объем Ед. измерения

(шт., кв.м., п.м.)

Затраты (тыс.

руб.)

1. Мероприятия по благоустройству дворовых территорий в районе Отрадное города Москвы

1.1.
Северный бульвар

д.13

Ремонт (замена)

контейнерной

площадки

Замена контейнерной площадки 1 шт. 139,4

ИТОГО по объекту 139,4

1.2.
Северный бульвар

д.15

Ремонт (замена)

контейнерной

площадки

Замена контейнерной площадки 1 шт. 139,4

ИТОГО по объекту 139,4

1.3. ул. Отрадная д.2

Ремонт (замена)

контейнерной

площадки

Замена контейнерной площадки 1 шт. 209,1

ИТОГО по объекту 209,1

1.4.
Алтуфьевское шоссе

д.42Г

Ремонт (замена)

контейнерной

площадки

Замена контейнерной площадки 1 шт. 67,9

ИТОГО по объекту 67,9

1.5. Северный бульвар д.2

Ремонт (замена)

контейнерной

площадки

Замена контейнерной площадки 1 шт. 557,6

ИТОГО по объекту 557,6

1.6. Северный бульвар д.1

Ремонт (замена)

контейнерной

площадки

Замена контейнерной площадки 1 шт. 139,4

ИТОГО по объекту 139,4

1.7. Ул. Декабристов д.1 Ремонт (замена) Замена контейнерной площадки 1 шт. 348,5

контейнерной

площадки

ИТОГО по объекту 348,5

1.8. ул. Санникова д.1

Ремонт (замена)

контейнерной

площадки

Замена контейнерной площадки 1 шт. 278,8

ИТОГО по объекту 278,8

1.9.
Юрловский проезд

д.25

Ремонт (замена)

контейнерной

площадки

Замена контейнерной площадки 1 шт. 348,5

ИТОГО по объекту 348,5

1.10.
Северный бульвар

д.19

Ремонт (замена)

контейнерной

площадки

Замена контейнерной площадки 1 шт. 487,9

ИТОГО по объекту 487,9

1.11. Ул. Бестужевых д,14

Ремонт (замена)

контейнерной

площадки

Замена контейнерной площадки 1 шт. 487,9

ИТОГО по объекту 487,9

1.12.
Римского-Корсакова

д.22

Ремонт (замена)

контейнерной

площадки

Замена контейнерной площадки 1 шт. 348,5

ИТОГО по объекту 348,5

1.13. Ул. Бестужевых д.8

Ремонт (замена)

контейнерной

площадки

Замена контейнерной площадки 1 шт. 209,1

ИТОГО по объекту 209,1

1.14.
Ул. Декабристов д.10

корп.2

Ремонт (замена)

контейнерной

площадки

Замена контейнерной площадки 1 шт. 348,5

ИТОГО по объекту 348,5

1.15. Ул. Бестужевых д.16

Ремонт (замена)

контейнерной

площадки

Замена контейнерной площадки 1 шт. 139,4

ИТОГО по объекту 139,4

1.16. Березовая аллея д.14
Ремонт (замена)

контейнерной
Замена контейнерной площадки 1 шт. 69,7

площадки

ИТОГО по объекту 69,7

1.17. Ул. Мусоргского д.1

Ремонт (замена)

контейнерной

площадки

Замена контейнерной площадки 1 шт. 209,1

ИТОГО по объекту 209,1

1.18. Ул. Мусоргского д.1

Ремонт (замена)

контейнерной

площадки

Замена контейнерной площадки 1 шт. 209,1

ИТОГО по объекту 209,1

1.19. Ул. Мусоргского д.11

Ремонт (замена)

контейнерной

площадки

Замена контейнерной площадки 1 шт. 209,1

ИТОГО по объекту 209,1

1.20.
Ул. Декабристов д.10

корп.3

Ремонт (замена)

контейнерной

площадки

Замена контейнерной площадки 1 шт. 209,1

ИТОГО по объекту 209,1

1.21. Березовая аллея д.7В

Ремонт (замена)

контейнерной

площадки

Замена контейнерной площадки 1 шт. 209,1

ИТОГО по объекту 209,1

1.22.
Юрловский проезд

д.11

Ремонт (замена)

контейнерной

площадки

Замена контейнерной площадки 1 шт. 139,4

ИТОГО по объекту 139,4

1.23.
Ул. Римского-

Корсакова д.10

Ремонт (замена)

контейнерной

площадки

Замена контейнерной площадки 1 шт. 209,1

ИТОГО по объекту 209,1

1.24. Проезд Якушкина д.5

Ремонт (замена)

контейнерной

площадки

Замена контейнерной площадки 1 шт. 418,2

ИТОГО по объекту 418,2

1.25.
Ул. Хачатуряна д.12

к.1

Ремонт (замена)

контейнерной

площадки

Замена контейнерной площадки 1 шт. 209,1

ИТОГО по объекту 209,1

1.26
Ул. Каргопольская

д.13 к.1

Ремонт (замена)

контейнерной

площадки

Замена контейнерной площадки 1 шт. 348,5

ИТОГО по объекту 348,5

1.27. Юрловский проезд д.7

Ремонт (замена)

контейнерной

площадки

Замена контейнерной площадки 1 шт. 278,8

ИТОГО по объекту 278,8

1.28. Ул. Бестужевых д.6

Ремонт (замена)

контейнерной

площадки

Замена контейнерной площадки 1 шт. 209,1

ИТОГО по объекту 209,1

1.29.
Ул. Декабристов д.28

корп.2

Ремонт (замена)

контейнерной

площадки

Замена контейнерной площадки 1 шт. 487,9

ИТОГО по объекту 487,9

1.30. Березовая аллея д.5

Ремонт (замена)

контейнерной

площадки

Замена контейнерной площадки 1 шт. 139,4

ИТОГО по объекту 139,4

1.31. Березовая аллея д.7В

Ремонт (замена)

контейнерной

площадки

Замена контейнерной площадки 1 шт. 209,1

ИТОГО по объекту 209,1

1.32.
Северный бульвар д.3

корп.1

Ремонт (замена)

контейнерной

площадки

Замена контейнерной площадки 1 шт. 139,4

ИТОГО по объекту 139,4

1.33.
Ул. Отрадная д.18

корп.1

Ремонт (замена)

контейнерной

площадки

Замена контейнерной площадки 1 шт. 139,4

ИТОГО по объекту 139,4

1.34 Ул. Отрадная д.20

Ремонт (замена)

контейнерной

площадки

Замена контейнерной площадки 1 шт. 139,4

ИТОГО по объекту 139,4

1.35. Ул. Отрадная д.1

Ремонт (замена)

контейнерной

площадки

Замена контейнерной площадки 1 шт. 278,8

ИТОГО по объекту 278,8

1.36.
Ул. Римского –

Корсакова д.14

Ремонт (замена)

контейнерной

площадки

Замена контейнерной площадки 1 шт. 209,1

ИТОГО по объекту 209,1

1.37.
Ул. Римского –

Корсакова д.16

Ремонт (замена)

контейнерной

площадки

Замена контейнерной площадки 1 шт. 209,1

ИТОГО по объекту 209,1

ИТОГО по Мероприятию 9 130,7

/п
Адрес объекта Конкретные

мероприятия

     Виды работ Объем Ед. измерения

(шт., кв.м., п.м.)

Затраты (тыс.

руб.)

2. Мероприятия по благоустройству дворовых территорий в районе Отрадное города Москвы

2.1.
Высоковольтный

проезд

Обустройство

(ремонт) дороги

Замена (ремонт) твердого

покрытия дорожного полотна

(асфальто - бетон, брусчатка,

плиты)

8000 кв.м. 4 489,7

Обустройство

(ремонт) дороги

Замена (ремонт) бортового

камня
950 пог.м. 1372,9

Обустройство

(ремонт) дороги

Устройство парковочных

карманов
2300 кв.м. 3 036,7

Обустройство

(ремонт) детских

площадок

Установка игрового

оборудования (МАФ, качели,

карусели, песочницы, горки

катальные и т.д.)

1000 кв.м. 260,3

ИТОГО по объекту
9 159,6

п/п
Адрес объекта Конкретные

мероприятия

Виды работ Объем  Ед. измерения

(шт., кв.м., п.м.)

Затраты (тыс.

руб.)

3. Мероприятия по благоустройству дворовых территорий в районе Отрадное города Москвы

3.1
Северный бульвар д.19

Бестужевых д.25 А

Обустройство

(ремонт) детских

площадок

Установка игрового

оборудования (песочницы)
2 шт. 40000

3.2 Отрадная ул.д.18, Обустройство Установка игрового 1 шт. 95000

Декабристов д.10 к.1 (ремонт) детских

площадок

оборудования (карусель)

3.3
Отрадная ул.д.18

Алтуфьевское ш.д.26

Обустройство

(ремонт) детских

площадок

Установка игрового

оборудования (балансир)
2 шт. 50400

3.4

Алтуфьевское ш.д.26А

ул. Каргопольская д.13

корп.1

Обустройство

(ремонт) детских

площадок

Установка игрового

оборудования (качалка на

пружине)

2 шт. 76000

3.5 Алтуфьевское ш. д.40

Обустройство

(ремонт) детских

площадок

Установка игрового

оборудования:

Тренажер ЛГТУ -02

1
шт. 109522

3.6 Алтуфьевское ш. д.40

Обустройство

(ремонт) детских

площадок

Установка игрового

оборудования:

Тренажер ЛГТУ -201

1
шт. 81052

3.7 Алтуфьевское ш. д.40

Обустройство

(ремонт) детских

площадок

Установка игрового

оборудования:

Тренажер ЛГТУ -236

1
шт. 69922

3.8 Алтуфьевское ш. д.40

Обустройство

(ремонт) детских

площадок

Установка игрового

оборудования:

Тренажер ЛГТУ -29

1
шт. 111084

3.9 Алтуфьевское ш. д.40

Обустройство

(ремонт) детских

площадок

Установка игрового

оборудования:

Тренажер ЛГТУ -31

1
шт. 95274

3.10 Алтуфьевское ш. д.40

Обустройство

(ремонт) детских

площадок

Установка игрового

оборудования:

Тренажер ЛГТУ -35

1
шт. 52996

ИТОГО  781,250

п/п

Наименование Конкретные

мероприятия

Виды работ Объем Ед. измерения

(шт., кв.м.,

п.м.)

Затраты (тыс.

руб.)

4. Мероприятия по благоустройству дворовых территорий в районе Отрадное города Москвы

4.1.
Подвесы для качелей

без сиденья

Обустройство

(ремонт) детских

площадок

Ремонт качелей 36 шт. 126

ИТОГО по объекту 126

4.2.
Сиденья для качелей

со спинкой

Обустройство

(ремонт) детских

площадок

Ремонт качелей 40 шт. 210

ИТОГО по объекту 210

4.3.
Сиденья для качелей

без спинки

Обустройство

(ремонт) детских

площадок

Ремонт качелей 40 шт. 164

ИТОГО по объекту 164

4.4.

Термоусадочная

трубка для цепи

качелей

Обустройство

(ремонт) детских

площадок

Ремонт качелей 300 шт. 698

ИТОГО по объекту 698

4.5.
Карабин для подвеса

качелей

Обустройство

(ремонт) детских

площадок

Ремонт качелей 50 шт. 22,55

ИТОГО по объекту 22,55

4.6.

Сетки баскетбольные

Обустройство

(ремонт) спортивных

площадок

Ремонт баскетбольной стойки 80 шт. 63,2

ИТОГО по объекту 63,2

4.7. Кольцо баскетбольное

Обустройство

(ремонт) спортивных

площадок

Ремонт баскетбольной стойки 40 шт. 37,6

ИТОГО по объекту 37,6

4.8.
Сетка для ворот (мини

футбол)

Обустройство

(ремонт) спортивных

площадок

Ремонт ворот 40 шт. 60

ИТОГО по объекту 60

4.9.
Сетка для ворот

(футбольная)

Обустройство

(ремонт) спортивных

площадок

Ремонт ворот 39 шт. 214,5

ИТОГО по объекту 214,5

4.10. Сетка волейбольная

Обустройство

(ремонт) спортивных

площадок

Ремонт спортивной площадки 20 шт. 60

ИТОГО по объекту 60

4.11. Сетка для настольного Обустройство Ремонт стола для настольного 30 шт. 39

тенниса (ремонт) спортивных

площадок

тенниса

ИТОГО по объекту 39

4.12.
Перекладина на

турник (Кенгуру)

Обустройство

(ремонт) спортивных

площадок

Ремонт площадки воркаут 6 шт. 19,8

ИТОГО по объекту 19,8

4.13.
Подшибники для

качелей

Обустройство

(ремонт) детских

площадок

Ремонт качелей 39 шт. 42,9

ИТОГО по объекту 42,9

4.14.

Кросс –соединитель,

пластик, 39*49*16мм

на армиров.канат 16

мм диаметр

Обустройство

(ремонт) детских

площадок

Ремонт игрового комплекса 35 шт. 8,8

ИТОГО по объекту 8,8

4.15.

Кросс –соединитель,

пластик, 39*49*16мм

на армиров.канат 25

мм диаметр

Обустройство

(ремонт) детских

площадок

Ремонт игрового комплекса 60 шт. 24

ИТОГО по объекту 24

4.16

Кросс-соединитель

 HDPE для

армир.каната диаметр

25 мм

Обустройство

(ремонт) детских

площадок

Ремонт игрового комплекса 60 шт. 22,8

ИТОГО по объекту 22,8

4.17. Гильза алюм.

Обустройство

(ремонт) детских

площадок

Ремонт игрового комплекса 40 шт. 24,4

ИТОГО по объекту 24,4

4.18.
Коуш открытый  20

мм на армир.канат

Обустройство

(ремонт) детских

площадок

Ремонт игрового комплекса 40 шт. 13,6

ИТОГО по объекту 13,6

4.19.
Коуш открытый  16

мм на армир.канат

Обустройство

(ремонт) детских

площадок

Ремонт  игрового комплекса 40 шт. 12,6

ИТОГО по объекту 12,6

4.20.
Канат амированный

d*16мм

Обустройство

(ремонт) детских

площадок

Ремонт игрового комплекса 150 метров 105

ИТОГО по объекту 105

4.21
канат армированный

d*18мм

Обустройство

(ремонт) детских

площадок

Ремонт игрового комплекса 150 шт. 150

ИТОГО по объекту 150

ИТОГО по Мероприятию 2 118,75

Общая сумма      21 190, 32